STATUTI | _
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" SULOLLARI"

FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA

NENI 1

SHOQERIA private ,, SULOLLARI, SH.P.K., me poshte e quajtur
SHOQERI, formohet nga ortak themelues:

Ardian Sulollari, i biri i Nefit, i dti. 1870, banues né Tirane, rr. Babe
Rexha nr.5

NENI 2

SHOQERIA eshte krijuar ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe
si person juridik e fillon aktivitetin me regjistrimin e saj ne Regjistrin
Tregtar.

SELIA
NENI 3
Selia e SHOQERISE eshte ne Tirane, . Babe Rexha nr.5
SHOQERIA mund te ndryshoje seline e saj me vendim te ortakut te
vetem

NENI 4

SHOQERIA e zhvillon aktivitetin ne perputhje me legjislacionin
shqiptar dhe me statutin e saj, ne territorin e Republikes se
Shgiperise dhe jashte saj.

SHOQERIA mund te krijoje filiale ne vende te tjera ne perputhje me
legjislacionin e vendit perkates.

FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT

NENI 5

Fusha e autoritetit te ortakut dhe pergindja e fitimeve ose humbjeve
do te kene si kriter baze kapitalin e SHOQERISE,si dhe kompetencat
ge gezon ne marrjen e vendimeve te cdo karakteri, te percaktuara ne
kete statut.




druri, mobilje, orendi, dyer, dritare, punime bujgesore. Transport

* mallrash dhe udhetaresh brenda ¢ jashte vendit.

Per kryerjen e veprimtarise se saj shogeria do te hape njesi prodhimi,
perpunimi, sherbimi e tregtimi dhe do te bashkepunoje me persona
fizike dhe juridike, vendas dhe te huaj.

NENI 5 ,
Kapitali themeltar i SHOQERISE do te jete 100000 Leke.

NENI 6

Kapitali themeltar eshte depozituar prej saj perpara noteres ne
emer te SHOQERISE. Shuma e derdhur vertetohet me ane te nje
vertetimi te leshuar nga noterja, ne te cilen shenohet shuma e
kapitaiit te derdhur. '

NEN! 7

SHOQERIA do te rregulichet, pervec ketij akti themelues, edhe me
norma te percaktuara ne statutin e saj, i cili do te nenshkruhet nga
Ortaku i vetem dhe si i tille do te miratohet ne Gjykaten e Rrethit
Tirane ne diten e legalizimit si person juridik ne Shaiperi.
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AKTI | THEMELIMIT RS
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KPIZUAR .
"SULOLLARI® ’

Themeluesi i SH.P.K.-se eshte:

Ardian Sulollari. i biri i Nefit,i dtl. 1970 banues ne Tirane, rr. Babe
Rexha nr.5. i cili vendosi te hartoje kete akt themelimi per krijimin &
shogerise me pergjegjesi te kufizuar, mbeshtetur ne parimet e
meposhtme:

NENI 1
Themeluesi do te ndertoje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar te
cilen do t'a quaj

" SULOLLARI" SHPK

NENI 2

Selia e SHOQERISE do te jete ne Tirane, rr. Babe Rexha nr.5.Me
vendim te ortakut te vetem mund te hapen seli sekondare, filiale ose
forma te tjera shogerish, ashtu sikunder do t'a shohe te nevojshme
SHOQERIA, brenda dhe jashte Shgiperise.

NENI 3 :

Kohezgjatja e SHOQERISE do te jete mbi 10 viete dhe do te filloje
nga momenti i regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar, me perjashtim
te rastit kur mbaron sipas parashikimeve ne ligj ose kur vendos
ortaku i vetem.

NENI 4

SHOQERIA ka si objekt te veprimtarise se saj :

Tregtimit me shumice e pakice dhe import eksport te:

Mallrave te ndryshme, elektro shtepiake, ushgimore, industriale, pije,
konfeksione, fruta perime, materiale ndertimi, prodhime bujgesore e
blegtorale, orendi shtepiake, mobilje, paisje elektrike dhe elektronike,
hidro sanitare, hidraulike, kinkaleri, kanceleri zyre e shkolle etj.
tregtim bimesh medicinale, eterovajore, pleherash e prodhimesh
kimike, prodhimesh kozmetike dhe estetike, tregtim automjetesh te
cdo lioji, marke e tonazhi pjese kembimi per auto, bateri, goma,
tregtim pllakash, plehrash e prodhimesh kimike, hapje dhe shfrytezim
hotelesh, motelesh, baresh, restorantesh, diskotekash, gendrash
pushimi e kurative, punime druri, tregtime prodhimesh te ndryshme




